CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Deputado WALDEMAR OLIVEIRA

REQUERIMENTO Nº , DE 2024.

( Do Sr. Waldemar Oliveira)

Requer autorização de despesa

para impressão do Relatório Anual

de Atividades  da  Comissão de

Administração e Serviço Público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que seja submetido à aprovação do

Colegiado desta Comissão autorização de despesa para impressão do Relatório

Anual de Atividades da Comissão de Administração e Serviço Público de 2024, a ser

confeccionado pela Gráfica da Câmara dos Deputados.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Administração e Serviço Público, a fim de

conferir publicidade e transparência às suas atividades e ações desenvolvidas,

publica, ao final de cada sessão legislativa, o Relatório Anual de Atividades.

A  referida  publicação  tem como  objetivo  cumprir o

disposto  do  inciso XVIII  do  art.  41  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados,  que  trata  do  envio de relatório  de  atividades  das  Comissões

Permanentes. Ressalta-se que a despesa ocorrerá de acordo com o previsto no

Ato da Mesa de nº 80 de 2019, conforme o quantitativo e especificações a serem

definidas pela Secretaria Executiva da Comissão.

O Relatório Anual é uma publicação relevante para a Casa

e para a sociedade  brasileira,  na qual  são explicitadas,  de forma sucinta,  as

Câmara dos Deputados – Anexo II, Ala A, Sala 175 – CEP: 70160-900
Fones: (61) 3216-6824 e (61) 3216-6825

*C
D2

49
58

56
19

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Waldemar Oliveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249585619900

RE
Q

 n
.1

10
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

17
:5

8:
12

.6
27

 -
CA

SP

     CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Deputado WALDEMAR OLIVEIRA

atividades da Comissão concernentes às proposições apreciadas e às reuniões

deliberativas, audiências públicas, seminários e visitas técnicas, a fim de ficarem

preservados como registro histórico e como fonte de pesquisa.

Diante  do  exposto,  com  vistas  à  realização  da  despesa

para custear a produção da publicação do referido relatório, com base no

artigo 22, do Ato da Mesa nº 80, de 4 de junho de 2019, solicito o apoio

dos pares para a aprovação deste requerimento.

         Sala da Comissão, em 27 de novembro de
2024.

Deputado Waldemar Oliveira

Presidente da Comissão de Administração e Serviço Público

Câmara dos Deputados – Anexo II, Ala A, Sala 175 – CEP: 70160-900
Fones: (61) 3216-6824 e (61) 3216-6825

*C
D2

49
58

56
19

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Waldemar Oliveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249585619900

RE
Q

 n
.1

10
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

17
:5

8:
12

.6
27

 -
CA

SP

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº , DE 2024.
	JUSTIFICAÇÃO